
М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Пензенской области «Пензенский колледж современных технологий 

переработки и бизнеса» (ГАПОУ ПО ПКСТПБ)

ПРИКАЗ

19.09.2023 №  64-С

г. Пенза

О государственных стипендиях

В соответствии с п. 2 раздела I, порядка назначения государственной академической 

стипендии студентам, государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по 

очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований бюджета Пензенской области, 

утвержденного постановлением Правительства Пензенской области от 6 февраля 2014г. 

№67-пП, на основании Постановления Правительства Пензенской области от 10 октября 

2013г. №759-пП «Об установлении нормативов и правил формирования стипендиального 

фонда за счет средств бюджетных ассигнований бюджета Пензенской области» (с 

изменениями и дополнениями), постановления Правительства Пензенской области от 29 

августа 2022г. №  743-пП «О внесении изменения в постановление Правительства 

Пензенской области от 10.10.2013 №759-пП (с последующими изменениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2023:

1.1. Государственную академическую стипендию в размере 1000 рублей 00 копеек

в месяц.

1.2. Государственную академическую стипендию студентам, имеющим по 

результатам зачетной и экзаменационной сессии оценки «отлично» в размере 1500 рублей 

00 копеек в месяц.

1.3. Государственную академическую стипендию студентам, имеющим по 

результатам зачетной и экзаменационной сессии оценки «отлично» и «хорошо», если 

оценок «отлично» не менее 75% от общего количества в размере 1350 рубля 00 копеек в 

месяц.

1.4. Государственную социальную стипендию в размере 1500 рублей 00 копеек в

месяц.

Основание: протокол заседания стипендиальной комиссии №  19 от 19.09.2023.

Директор



п о У В Р  

-JI. В. Волкова 

о УПР 

Л.В. Мишалова 

тер

-Е. Н. Пензина

консулы

М. С. Фадеева


